Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

ДУМА РАДИЩЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

_______________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

от «30» апреля 2014 г.  № 98
р.п. Радищев

«О внесении изменений и дополнений в

«Положение о бюджетном процессе в Радищевском

Городском поселении Нижнеилимского  муниципального

Района», утвержденного Решение Думы Радищевского

городского поселения от 29.06.2011г № 145»
С целью урегулирования деятельности участников бюджетного процесса Радищевского городского поселения по внесению, рассмотрению проекта бюджета радищевского городского поселения, утверждению бюджета Радищевского городского поселения, контролю за его исполнением, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным кодексом Российской Федерации, Руководствуясь Уставом Радищевского муниципального образования, Дума Радищевского городского поселения
РЕШИЛА:
1.Внести изменения в п. 2 ст. 5 Положения и читать в следующей редакции:
«2.Дума Радищевского городского поселения  рассматривает и утверждает  бюджет Радищевского городского поселения и отчеты об их исполнении, осуществляют контроль в ходе рассмотрения отдельных вопросов исполнения соответствующего бюджета на своих заседаниях, заседаниях комитетов, комиссий, рабочих групп Думы Радищевского городского поселения, в ходе проводимых Думой Радищевского городского поселения слушаний и в связи с депутатскими запросами, формируют и определяют правовой статус органов внешнего муниципального финансового контроля, осуществляют другие полномочия в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

2. Думе Радищевского городского поселения в пределах их компетенции по бюджетным вопросам, установленной Конституцией Российской Федерации, настоящим Кодексом, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, для обеспечения их полномочий должна быть предоставлена администрацией Радищевского городского поселения вся необходимая информация.»
2. Статью 26 Положения изложить в следующей редакции:
«Виды муниципального финансового контроля:
1.Муниципальный финансовый контроль осуществляется в целях обеспечения соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.

Муниципальный финансовый контроль подразделяется на внешний и внутренний, предварительный и последующий.

2. Внешний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений является контрольной деятельностью соответственно контрольно-счетного органа Радищевского муниципального образования  (далее - органы внешнего муниципального  финансового контроля).

3. Внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений является контрольной деятельностью муниципального финансового контроля, являющихся соответственно должностными лицами  администрации Радищевского городского поселения (далее - органы внутреннего муниципального финансового контроля, Радищевского муниципального образования).

4. Предварительный контроль осуществляется в целях предупреждения и пресечения бюджетных нарушений в процессе исполнения бюджета Радищевского муниципального образования.
5. Последующий контроль осуществляется по результатам исполнения бюджета Радищевского муниципального образования в целях установления законности их исполнения, достоверности учета и отчетности.»
3.Опубликовать данное Решение в СМИ «Вестник Радищевского муниципального образования» и разместить на официальном сайте Администрации Радищевского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением данного Решения оставляю за собой.

Глава Радищевского

муниципального образования

Воробьева В.П.